χεία 3008/14/4-α’/09-11-2024 δικογραφία του Τμήματος 
Δημόσιας Ασφάλειας, της Υποδιεύθυνσης Ασφάλειας 
Αθηνών, της Διεύθυνσης Ασφάλειας Αττικής): 

Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο συνολικό 
ποσό των πενήντα τριών χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα 
ενός ευρώ και έντεκα λεπτών (53.271,11 €).

Επιβλήθηκε, συνολικά στους παρακάτω υπαίτιους πολ-
λαπλό τέλος, ίσο με το τριπλάσιο των δασμοφορολογι-
κών επιβαρύνσεων που αναλογούν στο αντικείμενο της 
λαθρεμπορίας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 168 
παρ. 1 του ν. 5222/2025, ήτοι 3 Χ 53.271,11 = 159.813,33 
ευρώ (εκατόν πενήντα εννέα χιλιάδες οκτακόσια δεκα-
τρία ευρώ και τριάντα τρία λεπτά), το οποίο κατά την εί-
σπραξη επιβαρύνεται με Ψηφιακό Τέλος Συναλλαγής με 
συντελεστή δύο κόμμα σαράντα τοις εκατό (2,40%) σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 5177/2025 
(Α’ 21) και επιμερίστηκε ως εξής: 

1ον:

[...]

β) Τη νυχτερινή εργασία με αμοιβή μέχρι τετρακόσια 

ογδόντα (480) ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής κατά την εβδομάδα εργασίας και ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά υπάλληλο.

γ) Την εργασία Κυριακών-Εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-
σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 
ανά υπάλληλο.

Β) ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2026
α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

[...]

β) Τη νυχτερινή εργασία με αμοιβή μέχρι τετρακόσια 

ογδόντα (480) ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής κατά την εβδομάδα εργασίας και ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά υπάλληλο.

γ) Την εργασία Κυριακών-Εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-
σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 
ανά υπάλληλο.

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01/01/2026 και 
μέχρι 31/12/2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.